

بررسی تحولات نفتی منطقه مدیترانه و دریای شمال

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 22 اردیبهشت 1403



کاهش واردات نفت خام کشورهای مدیترانه از نیجریه

پالایشگران در منطقه مدیترانه بیشتر از نفت خام شیرین لیبی به عنوان خوراک ورودی پالایشگاه‌های خود به جای نفت خام نیجریه استفاده کردند. در ماه آوریل واردات نفت خام پالایشگران مدیترانه از لیبی به 781,400 بشکه در روز رسید که 163,700 بشکه در روز نسبت به ماه قبل افزایش داشته است.

کشور ایتالیا که به طور سنتی یکی از وارد کنندگان اصلی نفت خام لیبی می‌باشد در ماه آوریل سال جاری 450,900 بشکه در روز واردات از لیبی داشته است که این میزان واردات از ماه جولای سال ۲۰۲۳ تاکنون بیشترین واردات از این کشور شمال آفریقا بوده است.

در حدود ۱۴۰ هزار بشکه نفت خام وارداتی ایتالیا از حوزه Es Sider و ۸۰ هزار بشکه در روز نفت خام وارداتی ایتالیا از حوزه El Sharara و در حدود ۶۰ هزار بشکه در روز از حوزه Amna بوده است.

دو کشور یونان و فرانسه نیز نسبت به افزایش واردات خود از لیبی در ماه آوریل اقدام نمودند. و 186,700 بشکه در روز نفت خام لیبی در ماه آوریل به سواحل یونان رسید در حالی که در ماه مارس کل میزان واردات نفت خام یونان از لیبی 58,100 بشکه در روز بود.

میزان واردات نفت خام فرانسه از لیبی در ماه آوریل 121,000 بشکه در روز و در ماه مارس 98,700 بشکه در روز بوده است.

واردات پالایشگاه های منطقه مدیترانه از کشور نیجریه در ماه آوریل 225,800 بشکه در روز بود که 127,600 نسبت به ماه مارس کاهش داشت.

یکی از دلایل کاهش واردات از نیجریه انجام تعمیرات در پالایشگاه‌های منطقه مدیترانه بود که عمدتاً از نفت خام سبک نیجریه به عنوان خوراک استفاده می‌کردند و در طی دوران تعمیرات نیازی به خرید نداشتند.

عامل دیگری که باعث کاهش واردات نفت خام سبک از نیجریه شد افزایش هزینه‌های حمل از غرب آفریقا به اروپا بود.

چشم انداز واردات نفت خام به منطقه مدیترانه حاکی از آن است که میزان کمتری واردات نفت خام شیرین نیجریه در ماه‌های آینده صورت خواهد گرفت که دلیل آن عرضه زیاد نفت خام در این منطقه است.

افزایش تقاضای نفت ترش

اسپرد کیفیت در 10 می در بازار دریای شمال کاهش یافت و تفاوت قیمت های نفت خام سبک شیرین کمتر شد و تفاوت قیمت نفت های خام سنگین بیشتر شد.

دیفرانسیل WTI Midland CIF روتردام به پایین ترین سطح در بازار لندن با یک پیشنهاد از BP نزدیک شد که برای مقطع زمانی 30 می تا 3 ژوئن در بازار ارائه شد و با برتری قیمتی 50 سنت در هر بشکه نسبت به نفت خام برنت به فروش رسید.

نفت های رقیب دریای شمال به صورت پشت سر هم کاهش یافته اند و بارگیری نفت خام Ekofisk از دریای شمال در ماه ژوئن با برتری قیمتی کمتر از 1.50 دلار در هر بشکه در روز شنیده می شود.

قراردادهای مبادله فوری در طول روز کاهش یافتند که نشان دهنده ضعف مشاهده شده در بازار فیزیکی است. معاملات قراردادی روزهای 20 تا 24 می 58.5 سنت در هر روز کاهش یافت و قرارداد موجود در ماه می DFL به طور مشابه 45 سنت در روز کاهش یافت.

تقاضای نفت خام ترش متوسط همچنان قوی بود و نفت خام یوهان سوردرپ تفاوت قیمت های بیشتری را در روزهای بارگیری ژوئن ثبت کرد و قابلیت دسترسی نسبتاً قوی در میدان رقابت با تقاضای نفت خام ترش اروپا در مناطق شمال غربی اروپا و کشورهای حوزه مدیترانه داشت.

یک محموله نفت خام برای بارگیری در روزهای 6-8 ژوئن در جلسات معاملات از Equinor به شرکت بریتیش پترولیوم با برتری قیمتی ۱۵ سنت در هر بشکه نسبت به نفت خام برنت به فروش رسید.

IR OIL
MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET